qua toto in vitae suae instituto dignitatem extulit mulieris vocationemque, non tamen accomodans se vigentibus moribus ac traditionibus lege illius temporis constitutis.”¹

Evangelia enim et Acta Apostolorum testificantur hanc vocationem factam esse secundum aeternum Dei consilium: Christus elegit quos voluit ipse [cf. *Mc 3:13–14; Io 6:70*], idque fecit una cum Patre, “per Spiritum Sanctum” [*Act 1:2*], postquam pernoctaverat in oratione [cf. *Lc 6:12*]. Quapropter in admissione ad sacerdotium ministeriale,² Ecclesia semper tamquam constantem normam agnovit Domini sui agendi rationem in duodecim virorum electione, quos Ipse posuit Ecclesiae suae fundamentum [cf. *Apc 21:14*]. Qui quidem non tantum munus acceperunt, quod deinde a quolibet Ecclesiae membro exerceri potuisset, sed iidem peculiariter et arte [547] cum ipsius Verbi Incarnati missione sunt consociati [cf. *Mt 10:1, 7–8; 28:16–20; Mc 3:13–16; 16:14–15*]. Apostoli idem fecerunt cum cooperatores suos elegerunt³ qui ipsis successuri erant in ministerio.⁴ Qua in electione illi quoque inclusi erant qui, decursu temporum Ecclesiae, ipsorum Apostolorum munus prosequerentur, scilicet vicem gerendi Christi Domini ac Redemptoris.⁵

3. Ceterum, quod Maria Sanctissima, Dei et Ecclesiae Mater, munus non accepit Apostolorum proprium, neque sacerdotium ministeriale, clare ostendit non admissionem mulierum ad sacerdotalem ordinationem non posse minorem earum dignitatem significare nec discrimen erga eas, sed fidelem observantiam consilii, quod sapientiae Domini universi est tribuendum.

Mulieris praesentia eiusque in Ecclesiae vita missioneque partes, etsi non sunt cum sacerdotio ministeriali coniunctae, perstant tamen ratione absoluta necessariae et eae quae substitui non possint.... Novum Testamentum cunctaque Ecclesiae historia satis superque testantur in Ecclesia praesentiam mulierum germanarum discipularum et testium Christi in familia atque in civili professione praeter quam in integra dedicatione famulatu Dei et Evangelii....

[548] 4. Quamvis doctrina de ordinatione sacerdotali viris tantum reservanda constanti et universali Ecclesiae Traditione servetur atque Magisterio in recentioribus documentis firmiter doceatur, temporibus tamen nostris diversis in partibus disputabilis habetur, aut

which, in all his behavior, he emphasized the dignity and the vocation of women, without conforming to the prevailing customs and to the traditions sanctioned by the legislation of the time.”¹

In fact the Gospels and the Acts of the Apostles attest that this call was made in accordance with God’s eternal plan; Christ chose those whom he willed [cf. *Mk 3:13–14; Jn 6:70*], and he did so in union with the Father, “through the Holy Spirit” [*Acts 1:2*], after having spent the night in prayer [cf. *Lk 6:12*]. Therefore, in granting admission to the ministerial priesthood,² the Church has always acknowledged as a perennial norm her Lord’s way of acting in choosing the twelve men whom he made the foundation of his Church [cf. *Rev 21:14*]. These men did not in fact receive only a function that could thereafter be exercised by any member of the Church; rather, they were specifically and intimately associated in the mission of the incarnate Word himself [cf. *Mt 10:1, 7–8; 28:16–20; Mk 3:13–16; 16:14–15*]. The apostles did the same when they chose fellow workers³ who would succeed them in their ministry.⁴ Also included in this choice were those who, throughout the time of the Church, would carry on the apostles’ mission of representing Christ the Lord and Redeemer.⁵